



**İSLAMİ İLİMLER (İLAHİYAT)
ÖNLİSANS PROGRAMI
DERS İÇERİKLERİ**

1.SINIF		I. YARIYIL			
DERSİN KODU	DERSİN ADI	T	U	K	AKTS
İLH1009	İSLAM İNANÇ ESASLARI	3	0	3	4
Dinin Tanımı ve Mahiyeti, İmanın Tanımı ve Mahiyeti, İslam İnancının Kaynakları, Allah'a İman, Tevhit ve Şirk, İlahî Sıfat ve İsimler, Peygamberlere İman, Son Peygamber Hz. Muhammed, İlahî Kitaplara İman, Meleklerle İman, Kabir Hayatı Kıyamet ve Alametleri, Ahirete İman, Kader ve Kaza, İnanç -Davranış İlişkisi.					
İLH1001	ARAPÇA I	3	0	3	4
Arapçaya Başlarken-I, Arapçaya Başlarken-II, Zamirler ve İşaret İsimleri, Harf-İ Cerler Soru Edatları Atf Harfleri, Tamlamalar, Cümle Türleri, Fiil I, Fiil II Harf Sayısına Göre Fiiller, Fiil III Harf Türüne Göre Fiiller Aksam-I Seb'a, Fiil-IV Harf Türüne Göre Fiiller (Aksâm-I Seb'a) -2, Fiil-V Harf Türüne Göre Fiiller (Aksâm-I Seb'a) -3 İletli Fiiller ve Kısımları, Malûm ve Meçhûl Fiiller, İsim Türetme-I (Türemiş İsimler), Zaman Kavramları.					
İLH1003	İLK DÖNEM İSLAM TARİHİ	4	0	4	6
Eski Dünyada ve Cahiliyeye Kadar Arabistan'da Siyaset ve Dini Hayat, İslam Öncesi Arap Toplumu ve Hz. Muhammed'in Peygamberliğine Kadarki Hayatı, Hz. Muhammed'in Peygamberliğinin İlk Yılları, İlk Müslümanlar ve İlk Tepkiler, Habeşistan'a Hicretten Medine'ye Hicret'e Kadar İslam'ın Mekke Dönemi, İlk İslâm Toplumunun Teşekkülü ve Hudeybiye Antlaşmasına Kadar Medine Dönemi, Hudeybiye'den Hz. Peygamber'in Vefatına Kadar Medine Dönemi, Hz. Peygamber'in Yahudiler, Hristiyanlar ve Mecusilerle İlişkileri, Hz. Peygamber'in Aile Hayatı, Ahlakı, Siyasi ve Askeri Kişiliği, Hz. Peygamber Döneminde İdari Yapı, Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Hayat, Hilafet ve Hz. Ebubekir Dönemi, Hz. Ömer Dönemi (13-23/634-644), Hz. Osman Dönemi, Hz. Ali ve Hz. Hasan Dönemleri, Hulef Â-Yi Raşidin Dönemi Kültür ve Medeniyeti.					
İLH1005	İSLAM AHLAK ESASLARI	3	0	3	4
Kuran ve Kuran'da İslam Ahlak Esasları, Hadis ve Ahlak, İslam'da Ahlakın Kaynağı Yaptırımı ve İnsanın Doğası, Dinî Ahlak ve Dinî Ahlakla Göre İslam Ahlak Esasları, Felsefi Ahlak ve Felsefi Ahlakla Göre İslam Ahlak Esasları, Tasavvufi Ahlak ve Tasavvufi Ahlakla Göre İslam Ahlak Esasları, İslam Ahlakında Temel Erdemler, İslam Ahlakında Temel Erdemsizlikler, İslam Ahlakında Evrensel İlkeler, Haklar ve Ödevler, Bireysel Ahlak ve Ahlak Eğitimi, İslam Aile Ahlakı, Toplumsal Ahlak, İslam İş Ahlakının Esasları, İslam Çevre Ahlakının Esasları.					
İLH1007	İSLAM İBADET ESASLARI	3	0	3	4
İbadet Kavramı ve Mükellefiyet, Temizlik, Namaz I, Namaz II, Namaz III, Namaz IV, Namaz V, Oruç, Zekât I, Zekât II, Hac ve Umre-I, Hac ve Umre-II, Kurban ve Adak, Yeminler ve Kefaretler.					
İLH1011	İSLAM SANATLARI TARİHİ	3	0	3	5
İslam Sanatlarına Giriş ve Terminoloji, Erken İslam Dönemi, Emeviler ve İspanya ile Kuzey Afrika'da Mimari, Abbasi ve Fatımi Devirlerinde Mimari, Anadolu Öncesi Türk İslam Mimarisi, Atabeylik, Eyyubi ve Memluklerde Mimari, Anadolu Selçuklu Sonrası Beylikler Mimarisi, Anadolu Selçuklu Öncesi Türk-İslam Mimarisi, Erken Osmanlı Dönemi Mimarisi, Klasik Osmanlı Dönemi Mimarisi, Batılılaşma Dönemi Osmanlı Mimarisi, İslam'da Hat, Cilt ve Ebrû Sanatı, Tezhip ve Minyatür Sanatı, Çini, Seramik, Cam ve Maden Sanatları, İslam Dokuma ve Ahşap Sanatı.					
BİL1001	TEMEL BİLGİ TEKNOLOJİLERİ I	2	0	2	3
Bilgi Teknolojilerine Giriş, Windows 8-I, Windows 8-II, Windows 8-III, Windows 7-IV, Microsoft Word 2010, Word 2010-II, Word 2010-III, Word 2010-IV, Excel 2010-I, Excel 2010-II, Excel 2010-III.					
1.SINIF		II. YARIYIL			
DERSİN KODU	DERSİN ADI	T	U	K	AKTS
İLH1006	İSLAM HUKUKUNA GİRİŞ	3	0	3	4
İslam Hukukunun Mahiyeti ve Özellikleri, İslam Hukukunun Gayesi ve Muhtevası, İslam Hukukunun Kaynakları, İslam Hukukunun Tarihsel Süreçleri, İslam Hukuku Mezhepleri, İslam Hukuku (Fıkıh) Edebiyatı, İslam Hukukunun Kanunlaştırılması ve Mecelle, Aile Hukuku, Ceza Hukuku, İçtihat Teorisi, Hüküm Teorisi, Ehliyet Teorisi, Akıt Teorisi, Mülkiyet Teorisi.					
İLH1008	İSLAM KURUMLARI ve MEDENİYETİ	3	0	3	4
Kültür, Medeniyet, Medeniyeler ile İslam Medeniyeti ve Doğduğu Ortam, İslam Medeniyetinin Kaynakları, Gelişim Aşamaları ve Temel Özellikleri, Cahiliyeden Risalete Kısa Tarih, Kültür ve Kurumlar, Hz. Peygamber Döneminde Dini, Kültürel ve Adli Kurumlar, Hz. Peygamber Döneminde İdari, Mali, Askeri ve Sosyal Kurumlar, Hilafet ve Raşit Halifeler Döneminde Kurumlar ve Kültür, Emeviler Dönemi İlim ve Kültür Hayatı, Emeviler Döneminde Kurumlar, Abbasiler Dönemi'nde İlim ve Kültür Hayatı, Abbasiler Dönemi İslam Kurumları, Emeviler Dönemi'nde Kurumlar, Endülüs Müslümanlarında Kurumlar, İslam Medeniyetinde Türker, İslam Medeniyetinin Dünyaya Katkıları.					
İLH1012	TÜRK İSLAM EDEBİYATI	3	0	3	3
Din, Tasavvuf ve Edebiyat İlişkisi, Türk İslam Edebiyatının Kaynakları, Nazım Şekilleri, Edebî Tarzlar, Türk İslam Edebiyatında Türler, Ahenk Unsurları, Edebî Sanatlar, Varlık ve İnsan, Kuruluş Dönemi Türk İslam Edebiyatı (11.-14. Yüzyıl), I. Klasik Dönem (15.-17. Yüzyıl), II. Klasik Dönem (18.-19. Yüzyıl), Çağdaş Türk İslam Edebiyatı, Metin İncelemeleri.					
İLH1002	ARAPÇA II	3	0	3	4
Mebnîlik ve Mu'bablık, İsim İrabı-I İrab Kavramına Göre İsim Türleri, İsim İrabı-II, İsim Cümlesi Ögeleri, İsim Türetme-I, İsm-i Zaman, İsm-i Mekan Mimli Masdarlar Hey'e Masdarları, İne Grubu, Kâne Grubu, Muzâri Fiilleri Nasbeden Edatlar, Muzari Fiillerde İrab II, Emir Kipi Emr-i Hazır, Emr-i Gaib Nehy-i Hazır, Nehy-i Gaib, Fiil Cümlesinin Temel Ögeleri, Sûlasi Fiillerde Bir Harf İlavesiyle Elde Edilen Dört Harfli Mezid Fiillerden İfal-Tef'il-Mufa'ale Babları, Olumsuzluk Edatları.					
İLH1004	HADİS TARİHİ ve USULÜ	4	0	4	6
Temel Hadis Kavramları, İlk Asırdaki Râviler, Tesbît ve Tedvîn Çalışmaları, Tasnîf Çalışmaları (Hicrî II. Asır), Tasnîf Çalışmaları (Hicrî III-IV. Asır), Tehzibü's-Sünne Dönemi, Anahatlarıyla Hadis İlimleri I Cerh-Ta'dil İlimi, Anahatlarıyla Hadis İlimleri II Muhtelifü'l-Hadis, Müşkilü'l-Hadis ve İlelül' Hadis İlimleri, Anahatlarıyla Hadis İlimleri III Garîbu'l-Hadis Esbabu Vürudil-Hadis Nasihu'l-Hadis ve Mensuhuhu Şerhu'l-Hadis, Hadis Usûlü I Kabul ve Reddine Göre Hadisler İttisaline Göre Hadisler Münthahasına Göre Hadisler, Hadis Usûlü II Ravı Sayısına Göre Hadisler Kaynağa Yakınlığına Göre Hadisler, Hadis Usûlü III Sıhhatine Göre Hadisler, Hadis Usûlü IV Yaygın (Müştehir) ve Uydurma (Mevzu') Haberler, Hadis Öğrenim ve Öğretimi.					
İLH1010	TEFSİR TARİHİ ve USULÜ	4	0	4	6
Kur'an'ın Tanımı ve İlgili Kavramlar, Kur'an'ın Evrenselliği, Kur'an Vahyi, Tespiti ve Metinleşme Süreci, Kur'an'ın Nüzül Vasatı, Kur'an'ın Nüzül Süreci ve Tencimül-Kur'an, Kur'an'da Nesh ve Muhkem-Müteşabih, Kur'an İlimleri-I, Kur'an İlimleri-II, Kur'an ve Belâgat, Kur'an'ın İ'câz Yönleri, Tefsire Duyulan İhtiyaç ve İlgili Kavramlar, Tefsir Merhaleleri, Tefsir Çeşitleri, Tefsir Yönelişleri.					
BİL1002	TEMEL BİLGİ TEKNOLOJİLERİ II	2	0	2	3
PowerPoint 2010, Access 2010, Sık Kullanılan Programlar, Ses-Video İşlemleri, Bilgisayar Ağları, İnternet, İnternet Uygulamaları, Sosyal Medya, İnternet ve Toplum.					





İSLAMİ İLİMLER (İLAHİYAT)
ÖNLİSANS PROGRAMI
DERS İÇERİKLERİ

2.SINIF		III. YARIYIL			
DERSİN KODU	DERSİN ADI	T	U	K	AKTS
İLH2001	ARAPÇA III	3	0	3	4
Mezîd Fiiller-Beş Harfliler, Mezîd Fiiller-Beş Harfliler-II, Mezîd Fiiller-Altı Harfliler ve Diğerleri, Yardımcı Fiiller, Arapça Kelimelerde Kök Harf Kavramı, Fiil Cümlesi ve Öğeleri-I, Fiil Cümlesi ve Öğeleri-II, Fiil Cümlesi ve Öğeleri-III, Yapıları Bakımından İsimler-I, Yapıları Bakımından İsimler-II, Fiil Cümlesi ve Öğeleri, İsim Türetme-III, İsim Türetme-IV, Uygulama ve Çeviri.					
İLH2003	DİN PSİKOLOJİSİ	3	0	3	4
Din Psikolojisi: Tanımlama Kapsamı ve Tarihçe, Din Psikolojisinde Yöntem, Din Psikolojisinin Kullanım Alanları: Dini Danışmanlık ve Rehberlik, Din, Dindarlık ve Dini Hayat, Dindarlığın Boyutları ve Ölçülmesi, Dini ve Manevi Tecrübe, İnanç Psikolojisi ve İmanın Psikolojik Yapısı, İbadet Psikolojisi, Gelişim Dönemlerine Göre Dinî Hayat, Kişilik ve Din, Tanrı Tasavvurları, İhtida Psikolojisi, Psikanaliz ve Din, Ruh Sağlığı ve Din.					
İLH2005	GÜNÜMÜZ FIKIH PROBLEMLERİ	3	0	3	4
Günümüz Fıkıh Problemlerinin Ortaya Çıkış Sebepleri ve Çözüm Yolları, İbadetlerle İlgili Problemler I, İbadetlerle İlgili Problemler II, Aile Hayatı ile İlgili Problemler I, Aile Hayatı ile İlgili Problemler II, İktisadi Hayatla İlgili Problemler I, İktisadi Hayatla İlgili Problemler II, İktisadi Hayatla İlgili Problemler III, Sanat, Spor ve Eğlence ile İlgili Problemler, Tıbbi Uygulamalarla İlgili Problemler I, Tıbbi Uygulamalarla İlgili Problemler II, Sosyal Hayatla İlgili Problemler I Sosyal Hayatla İlgili Problemler-II, Zaruret Hali.					
İLH2007	İSLAM DÜŞÜNCE TARİHİ	3	0	3	4
İslam Düşüncesi Tarihine Giriş (Kavramları, Sınırları, Oluşumuna Etki Eden İç ve Dış Faktörler), İslam Düşüncesinin Oluşumunda Sokrates Öncesi Felsefenin Yeri, İslam Düşüncesi'nin Oluşumunda Sokrates Sonrası Felsefenin Yeri, İslam Düşüncesinde Gelişen Ekoller, İslam Düşüncesi Ekolleri (İhvân-ı Safa ve İsrakilik), İslam Düşüncesinde Felsefe Din İlişkisi, İslam Düşüncesinin Temel Problemleri, Gazalî ve Felsefeye Yöneltilen Eleştiriler, Endülü's'te İslam Düşüncesi, İslam Akılcılığı, İbn Haldun ve Medeniyet Teorisi, Anadolu'da İrfan Düşüncesi, İslam Düşüncesi'nin Batı Felsefesine Etkileri, Çağdaş İslam Düşünürleri.					
İLH2009	İSLAM MEZHEPLERİ TARİHİ	3	0	3	4
Giriş Tanım, Amaç, Yöntem, Haricilik ve İbadiyye, Mürcienin Doğuşu, Fikirleri ve Yayılışı, Mutezile, Şianın Doğuşu, İlk Şii Fikirler ve Hareketler, Zeydiyye, İmamiyye, Eşmaililik, Dürzilik ve Nusayriliğin Doğuşu, Fikirleri ve Toplumsal Yapısı, Ehlisünnet ve Cemaatin Oluşum Süreci, Fikri Çevresi ve Günümüzdeki Durumu, Eşarilik, Maturidilik, Vahhabilik ve Kadıyanilik, Alevilik ve Bektaşılık.					
İLH2011	TEFSİR	3	0	3	4
Müfessirin Donanımı ve Tefsirde Temel İlkeler, Tercüme Teknikleri ve Kur'an Meâlleri, Kur'an'da Allah Tasavvuru, Kur'an'da Ahiret İnancı, Kur'an'da Nübüvvet (Peygamberlik) İnancı, Kur'an'da İbadet ve Muâmelât, Kur'an'da Adalet ve Doğruluk, Kur'an'da Sabır, Şükür ve Tevekkül, Kur'an'da Takva ve İhsan, Fâtiha Sûresi ve Âyetü'l-Kürsî'nin Tefsiri, Kısa Sûreler ve Tefsiri (Fil-Nâs Arası), Kısa Sûreler ve Tefsiri (Duhâ-Hümeze Arası), Mülk Sûresi ve Tefsiri, Yâsin Sûresi ve Tefsiri.					
ORT2001	ATATÜRK İLKELERİ ve İNKILAP TARİHİ I	2	0	2	3
Amaç ve Kavramlar, Osmanlı Devleti'nin Çöküş Süreci, Osmanlı Devleti'nde Yenileşme Har., II. Meşrutiyet Dönemi ve Fikir Hareketleri, TrablusgarpBalkan Savaşları ve Sonraki Gelişmeler, I. Dünya Savaşı ve Osmanlı Devleti, I.Dünya Savaşı'nın Sona Ermesi, Milli Mücadele Dönemi, Mondros Mütarekesi ve Mustafa Kemal Paşa'nın Tavri, Mustafa Kemal Paşa'nın Anadolu'ya Geçmesi, Erzurum Kongresi ve Yerel Kongreler, Sivas Kongresi ve Sonraki Geliş., Heyet-İ Temsiliye'nin Ankara'daki Faaliyeti. ve Misak-ı Milli'nin İlanı, Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin Açılması Yapısı ve Çalışmaları.					
ORT2003	TÜRK DİLİ I	2	0	2	3
Dil Nedir?, Dil ve Kültür, Dünya Dilleri ve Türk Dilinin Dünya Dilleri Arasındaki Yeri, Türk Dilinin Bugünkü Durumu ve Yayılma Alanları, Türkçe Ses Bilgisi, Türkçe Şekil Bilgisi I, Türkçe Şekil Bilgisi II, Sözcüklerin Sınıflandırılması, Kelime Grupları, Cümle Bilgisi, Yazılı ve Sözlü Anlatım Yanlışları, Yazım Kuralları, Noktalama Kuralları, Türk Dilinin Diğer Dillerle Etkileşimi.					
2.SINIF		IV. YARIYIL			
DERSİN KODU	DERSİN ADI	T	U	K	AKTS
İLH2002	ARAPÇA IV	3	0	3	4
Yapıları Bakımından İsimler-III, İsm-i Mevsüller, Şartlı Cümleler-I, Şartlı Cümleler-II, İstisna, Bazı Edatlar, Temyiz ve Sayılar, Hâl ve Çeşitleri, Tekid ve Atf, Münâda, Nüdbe ve İstiğâse, Bedel, İğrâ' ve Tahzîr, ۞ ve ۞ Edatları, Genel Değerlendirme.					
İLH2004	DİN EĞİTİMİ ve DİN HİZMETLERİNDE REHBERLİK	3	0	3	4
Din Eğitimi ve Dini Rehberlik, Cumhuriyet Öncesi Din Eğitimi, Cumhuriyet Döneminden Günümüze Din Eğitimi, Okulöncesi Din Eğitimi, İlköğretimde Din Eğitimi, Ortaöğretimde Din Eğitimi, Yükseköğretimde Din Eğitimi, Yaygın Din Eğitimi ve Din Hizmetleri Yönetimi, Camilerde Din Eğitimi, Kuran Kurslarında Din Eğitimi, Cezaevlerinde Din Hizmetleri ve Rehberlik, Hastanelerde Din Hizmetleri ve Rehberlik, Çocuk Yuvası ve Yetiştirme Yurtlarında Din Hizmetleri ve Rehberlik, Yaşlılık ve Manevi Destek Hizmetleri.					
İLH2006	DİN SOSYOLOJİSİ	3	0	3	4
Sosyoloji Nedir? Kavramsal Çerçeve ve Bazı Kavramlar, Din ve Sosyoloji, Dine Sosyolojik Yaklaşımlar (Sosyolojik Din Tecrübeleri), Dini Tecrübenin İfade Şekilleri, Din Sosyolojisi Araştırma Yöntem ve Teknikleri, Din Sosyolojisinin Tarihçesi Batı İslam Dünyası ve Türkiye, Din ve Fenomenoloji, Dini Gruplar Sosyolojisi ve Yeni Dini Hareketler, Sosyal Bütünleşme ve Din, Sosyal Değişme ve Din Etkileşimi, Din ve Kimlik, Sosyal Kurumlar ve Din İlişkisi, Modernleşme, Küreselleşme, Sekülerleşme ve Din, Sosyal Farklılaşma, Tabakalaşma ve Din.					
İLH2008	HADİS	4	0	4	4
Sünnet-Vahiy İlişkisi, Sünnetin Kaynaklık Değeri, Sünnetin Dindeki Yeri ve Önemi, Metin Tenkidi, Sünnetin Bağlayıcılığı, Halk Arasında Hadis Diye Bilinen Sözler ve Değeri, Hadis Bulma Metodları, Hadislere Göre İlim, Sosyal İlişkiler ve Hadis, İnsan Hakları ve Hadis, Aile ve Hadis, Ticaret Ahlâkı ve Hadis, Hadislerde Çevre Bilinci, Hadis Öğrenim ve Öğretim Âdâbı.					
İLH2010	KELAMA GİRİŞ	3	0	3	4
Kelam İliminin Tanımı Kapsamı ve İslami İlimler İçindeki Yeri, Kelami Düşünceye Zemin Hazırlayan Etkenler ve Kelam İliminin Oluşum Süreci, İlk Kelam Tartışmaları, İlk Kelam Fırkaları, Mutezile Mezhebi ve Kelam Sistemi, Selefî Düşünce ve Ehl-i Sünnet Kelamının Teşekkül Süreci, Matürîdî Mezhebi ve Kelam Sistemi, Eş'arilik, Muteahhirün Kelam Dönemi ve Ana Meseleleri, Yeni İlm-i Kelam Dönemi ve Temel Problemleri, Kelamda Bilgi Problemi, Kelam İliminde Kaynak Problemi ve Önemli Kelam Eserleri, Kelam İliminde Yöntem, Günümüzde Kelam İlimi ve Ana Problemleri.					
İLH2012	YAŞAYAN DÜNYA DİNLERİ	3	0	3	4
Dinler Tarihi'ne Giriş, Günümüz Dünyasında Dinler Coğrafyası, Yahudilik (Tarihsel Süreç), Yahudilik (İnanç, İbadet ve Gelenekler), Hristiyanlık (Tarihsel Süreç), Hristiyanlık (İnanç, İbadet ve Gelenekler), Hristiyan Mezhepleri, Hinduizm, Budizm, Geleneksel Türk Dini ve Halk İnanışları, Kültürler ve Dinlerarası İlişkiler, Dinlerde Kutsal Günler Fenomeni, Çağdaş Dinî Hareketler, İslam ve Diğer Dinler.					
ORT2002	ATATÜRK İLKELERİ ve İNKILAP TARİHİ II	2	0	2	3
Türkiye Büyük Millet Meclisinin Açılışından İtibaren Yaşanan Gelişmeler, Sakarya'dan Lozan'a Askerî ve Siyasî Gelişmeler, İstiklal Savaşı Sonrası Türk Siyasal Hayatında Yaşanan Gelişmeler, Cumhuriyetin İlanı Sonrası Çok Partili Hayata Geçiş Çabaları ve Bazı Önemli Gelişmeler, Türk Hukuk İnkılabı, Eğitim ve Kültür Hayatındaki Düzenlemeler, Sosyal Alanda Yapılan İnkılaplar, Ekonomik Alanda Yapılan İnkılaplar, Mustafa Kemal Atatürk Döneminde Dış Politikalar, Atatürk'ün Ölümünden Sonra Türkiye, II. Dünya Savaşı Süreci, Çok Partili Hayata Geçiş ve Demokrat Parti'nin Kurulması, Atatürk Düşünce Sistemi Çerçevesinde Atatürk İlkeleri, Bütünleyici İlkeler.					
ORT2004	TÜRK DİLİ II	2	0	2	3
Yazım Kuralları, Noktalama İşaretleri, İyi Bir Anlatımın Özellikleri ve Anlatım Bozuklukları, Yazılı Anlatım, Yazılı Anlatım Türleri, Yazılı Anlatım Türleri II, Yazılı Anlatım Türleri (Edebi Türler), Özet Çıkarma ve Not Alma Teknikleri, Sözlü Anlatım Etkili Konuşma, Beden Dili, Beden Dili II, Sözlü Anlatım Türleri, Sözlü Anlatım Türleri II.					

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Do rulama Kodu: E7983B0F971 Belge Do rulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/ataturk-universitesi-ebys>

